— 1 —

龙岩市人民政府文件

龙岩市人民政府关于成立龙岩市第四次

全国农业普查领导小组的通知

各县（市、区）人民政府，龙岩高新区（经开区）管委会，市直

有关部门：

根据《国务院关于开展第四次全国农业普查的通知》（国发

〔2025〕9 号）、《福建省人民政府关于做好第四次全国农业普

查工作的通知》（闽政〔2025〕8 号）部署要求，为做好我市第

四次全国农业普查工作，决定成立龙岩市第四次全国农业普查领

导小组。现就有关事项通知如下：

一、主要任务

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党

 — 2 —

的二十大和二十届二中、三中全会精神，全面贯彻落实党中央、

国务院决策部署，落实省委、省政府工作要求，组织实施全市农

业普查工作，全面摸清新时代我市“三农”家底，客观反映农业发

展新情况、乡村建设新面貌、农民生活新变化、农村改革新成效，

协调解决普查中的困难和问题。

二、组成人员

组  长：邱开养  市政府副市长

副组长：沈庆钟  市政府办副主任

      蓝  东  市统计局局长

      刘新明  国家统计局龙岩调查队队长

      邱声农  市发改委总规划师

      肖增东  市财政局副局长

      简盛明  市农业农村局副局长

成  员：高营光  市委宣传部副部长

        龚祖灿  市委网信办副主任

        蓝雨琴  市委编办副主任

        李福民  市公安局副局长

      孔招娘  市民政局副局长

      张友生  市司法局副局长

        熊春花  市人力资源和社会保障局副局长

      黄晓芳  市自然资源局副局长

        陈万娣  市水利局副局长

徐秋古  市文化和旅游局四级调研员

 — 3 —

林文东  市林业局副局长

王顺梅  市市场监督管理局副局长

胡联岳  市统计局总统计师

孙法武  市统计局四级调研员

郝红丽  国家统计局龙岩调查队副队长

陈晓伟  龙岩军分区保障处处长

汤继辉  武警龙岩支队少校股长

三、运行机制

（一）领导小组办公室设在市统计局，负责普查日常工作的

组织和协调。办公室主任由市统计局总统计师胡联岳兼任，常务

副主任由市统计局四级调研员孙法武兼任。领导小组成员因工作

变动需要调整的，由继任者接任，所在单位向领导小组办公室报

备，不再另行发文。普查任务完成后，领导小组自动撤销。

（二）领导小组根据需要不定期召开专题会议，专题会议由

组长或其委托的副组长召集，参加人员为领导小组成员。

（三）各级各部门要按照“全国统一领导、部门分工协作、地

方分级负责、各方共同参与”的原则按照各自职能，各负其责、通

力协作、密切配合，共同做好农业普查各项工作。

                              龙岩市人民政府

                              2025 年 9 月 3 日